
jID: PCR99ETRpo42627350

SMLOUVA O DÍLO
č.j.:ppR-16610-16/čj-2021-990540

uzavřená dle § 2586 a následných z. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

1. SMLUVNÍ STRANY

Objednatel:
Se sídlem:
zastoupený:

lČ:
DIČ:
bankovní spojení:
číslo účtu:

dále jen ,,objednatel"

Zhotovitel:
zastoupený:
se sídlem:
1Č·
DIČ:
bankovní spojeni:
číslo účtu:

dále jen ,,zhotovitel"

ministerstvo vnitra ČR - policejní prezidium ČR
Nad Štolou 936/3, 170 34 Praha 7
plk. Ing. Miroslav Horák, 1. námětek ředitele, Útvar policejního vzdělávání a
služební přípravy
00007064
CZ 00007064
Česká národní banka
5504881/0710

Mgr. Petr stejskal

Moravské Budějovice 676 02
604 07 433

Raiffeisenbank, a.s.

2. PŘEDMĚT SMLOUVY, ROZSAH

Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje vytvořit dílo - výuka odborného kurzu - ,,Lektor měkkých
manažerských dovedností" (dále jen ,,dílo").

2.1 Obsah díla:

a) Zhotovitel zajisti obsahovou přípravu a výuku vysoce odborného kurzu ,,Lektor měkkých
manažerských dovedností" pro cIlovou skupinu policejních psychologů, policistů a zaměstnanců
Policie ČR. Kurz bude realizován prezenčně pro skupinu 30 osob ve 2 termínech květen/červen
(15 osob/1 termín). Obsahem kurzu je téma lektorovánI měkkých manažerských dovedností, cílem je
vyškolit budoucí lektory měkkých manažerských dovedností. Rozsah vzdělávacího kurzu je min. 33
výukových hodin (výuková hodina = 45 minut) v rozložení dle domluvy s dodavatelem (poměr
teoretické a praktické výuky 20:80). Kurzy se budou konat 2022 v prostorách zadavatele.

b) Dodavatel vytvoří studijní a výukové materiály pro lektory měkkých manažerských dovedností
v rozsahu min. 120 normostran. Struktura materiálu bude rozdělena na:

· Teoretickou část
· Praktickou část v podobě cvičeni, her a dalších výukových podnětů
· Pracovní listy do výuky určené k tisku

2.2 Objednatel se zavazuje k akceptování plnění a zaplacení ceny stanovené v ČI. 2 této smlouvy
za podmínek, že plnění bude dodáno, provedeno a předáno ve stanovených termínech, bude prosté vad
a celkově v souladu s ujednáními obsaženými v této smlouvě.



3. PŘEDÁNÍA PŘEVZETÍ DÍLA

3.1. Dílo bude předáno na základě protokolu o předání a převzetí, který bude vystaven po jeho předáni.
3.2. Protokol o předání a převzetí díla musí být podepsán následujIckni osobami:

- za objednatele:
projektová manažerka

- za zhotovitele:
Mgr. Petr Stejskal
Podpisy uvedených osob jsou nezbytné pro platnost protokolu.
Předávací protokol může být zároveň podepsán i dalšími osobami.

3.3. Zhotovitel předá objednateli dílo či jeho dokončené části předmětu smlouvy specifikované v článku 2
objednateli ke kontrole nejpozději do termínů dokončení, které jsou uvedeny v článku 5.

4. AKCEPTAČNÍ ŘÍZENÍ

4.1 Po předáni hotového díla v podobě specifikované v 2.1 se uskuteční akceptační řízení.
4.2 Plnění se pro účely této smlouvy považuje za splněné, dokončené až v okamžiku stvrzení těchto
skutečností podpisem oprávněné osoby objednatele v akceptačním protokolu.
4.3 Akceptační protokol vyhotovuje objednatel.
4.4. Objednatel provede kontrolu předaného díla.
4.5. V případě, že objednatel neshledá na dokončeném předmětu smlouvy žádné vady či nedodělky, vystaví
objednatel akceptační protokol.
4.6. Pokud bude dokončený předmět díla vykazovat drobné vady či nedodělky, vystaví objednatel protokol,
který bude obsahovat soupis těchto vad a nedodělků s termínem pro jejich odstraněni.
4.7. Pokud bude dokončený předmět díla vykazovat zásadní vady či nedodělky, zašle objednatel zhotoviteli
oznámení o odrrútnuti díla, ve kterém budou heslovitě vyjmenovány vady a nedodělky díla, případně
zdůvodnění proč předané dílo objednatel odmítá převzít.
4.8. V případě, že objednatel shledá na dokončeném předmětu smlouvy vady či nedodělky dle
ustanovení 4.7., je objednatel oprávněn poskytnout přiměřenou lhůtu k nápravě a uplatnit smluvní pokutu
nebo odstoupit od smlouvy o dílo.
4.9. Pro opakované předáni díla (po odstraněni vad a nedodělků) se výše uvedený postup uplatní obdobně.

5. TERMÍN PLNĚNÍ ZAKÁZKY

zahájení prací: dnem zveřejnění smlouvy v registru smluv

6. CENA ZA DÍLO

6.1. Cena za dílo celkem bez DPH
6.2. DPH 21%
6.3. Cena za dílo celkem vC. DPH 21%

7. PLATEBNÍ PODMÍNKY, MÍSTO PLNĚNÍ

278 000,00 Kč
58 380,00 KČ

336 380,00 Kč

7.1. Objednatel se zavazuje převzít dokončený předmět smlouvy uvedený v ČI. 2, této smlouvy, který bude
bez jakýchkoliv vad a nedodělků.
7.2. Objednatel se zavazuje zaplatit za dokončený předmět smlouvy, který převezme, sjednanou cenu ve výši
a za podmínek ve smlouvě stanovených.
7.3. Místem plnění předmětu smlouvy (místo předání díla) je Policejni prezidium, strojnická 27, Praha 7.
7.4. Účetní doklad (fakturu) je zhotovitel oprávněn vystavit na základě oboustranně podepsaného protokolu
o předáni a převzetí díla a akceptačního protokolu. Splatnost faktury bude 30 dnů od doručeni na podatelnu
objednatele.

2 Z 4



7.5. Platby za realizaci předmětu smlouvy provádí objednatel formou bezhotovostního převodu na účet
zhotovitele uvedený v ČI. 1. této smlouvy. peněžitý závazek objednatele se považuje za splněný v den, kdy je
fakturovaná částka odepsána z účtu objednatele.
7.6. Objednatel neposkytne zálohu.

8. ODPOVĚDNOST ZA VADY, ZÁRUKA, REKLAMACE

8.1. V případě, že objednatel převezme dílo s vadami a nedodělky (dle odstavce 3.6.) je zhotovitel povinen
odstranit tyto vady a nedodělky na svůj náklad a to do termínu, který bude uveden v protokolu.
8.2. Do doby vyřešení oprávněnosti reklamace díla (či jeho části) nese náklady na jeho opravu zhotovitel.
8.3. Objednatel se zavazuje, že připadnou reklamaci díla uplatni u zhotovitele bezodkladně po zjištění vady,
a to písemnou formou nebo elektronickou formou (např. datovou schránkou).

9. LICENČNÍ UJEDNÁNÍ

9.1. Zhotovitel se zavazuje poskytnout objednateli výhradní oprávnění (licenci) k neomezenému užiti díla
všemi způsoby a objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli odměnu. Smluvní strany si sjednávají, že
zhotovitel nemá právo na dodatečnou licenční odměnu, neboť odměna za licenci se nesjednává v závislosti
na výnosech z využití licence.
9.2. Licence je poskytnuta v rozsahu neomezeném, tj. na celou dobu trvání autorských majetkových práv k
dílu, pro území celého světa, bez omezení množstvím a počtem užiti. Objednatel má právo zejména dílo:
a) rozmnožit
b) rozšiřovat originál nebo rozmnoženiny díla (např. prodejem nebo jiným převodem vlastnického
práva)
c) pronajímat
d) půjčovat
e) sdělovat dílo veřejnosti - provozováním díla ze záznamu
f) zcela nebo zčásti změnit, upravit či spojit s jiným autorským dílem
9.3. Objednatel nemá povinnost licenci využít.
9.4. Objednatel má právo licenci postoupit třetí osobě.
9.5. Zhotovitel se zavazuje uzavřít vlastním jménem příslušné smlouvy o vytvořeni autorských děl a vytvoření
uměleckých výkonů a jiné obdobné smlouvy a získat od všech autorů, výkonných umělců a dalších nositelů
práv, jejichž autorská díla, umělecké výkony a jiné předměty práv duševního vlastnictví budou zařazeny do
díla, licence, svolení a souhlasy v rozsahu, v němž taková oprávněni postupuje objednateli podle této
smlouvy. Zhotovitel je tak povinen získat veškerá oprávněni potřebná k výrobě díla.
9.6. Zhotovitel se zavazuje dodat objednateli originály nebo ověřené kopie smluv o vytvoření děl a
uměleckých výkonů a originály dalších smluv se všemi autory, výkonnými umělci a dalšími nositeli práv, jejichž
výstupy, výkony budou zařazeny do díla.
9.7. Zhotovitel se zavazuje, že jakékoliv závazky týkajÍcÍ se díla budou před předáním objednateli vypořádány
takovým způsobem, aby při předání díla objednateli nebylo porušeno jakékoliv autorské právo, právo k
ochranné známce, právo k obchodnímu jménu nebo jakékoliv osobnostní nebo vlastnické právo jakékoliv
osoby. Pokud by přesto byly vůči objednateli v souvislosti s užitím díla uplatněny oprávněné nároky
jakýchkoliv třetích osob, zhotovitel se zavazuje je uspokojit a uhradit objednateli škodu, která objednateli s
jejich uplatněním vznikla, a to za podmínky, že objednatel informuje o každém uplatněném nároku
zhotovitele bez zbytečného odkladu.
9.8. Zhotovitel se zavazuje, že dílo nebude obsahovat skrytá obchodní sdělení. Zhotovitel bez předchozího
písemného souhlasu objednatele nepoužije při výrobě díla žádný sponzorský příspěvek ani jakoukoliv jinou
protihodnotu a nezařadí do díla žádné výrobky, služby, názvy nebo loga, jejichž značku nebo výrobce by bylo
možno rozpoznat.

10. USTANOVENÍ O SANKCÍCH A POKUTÁCH

3 Z 4



10.1. Při nesplněni terminu předání ke kontrole je objednatel oprávněn uplatnit vůči zhotoviteli smluvní
pokutu ve výši 0,1% z ceny díla za každý započatý den prodlení.
10.2. Při nesplněni terminů na odstraněni vad a nedodělků uvedených v protokolu o předáni a převzetí díla a
při nesplnění termínů na odstraněni vad dokončeného předmětu smlouvy uvedených v odstavci 7.1. je
objednatel oprávněn uplatnit vůči zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,1% z ceny díla za každý započatý den
prodlení.
10.3. V případě, že objednatel odmítne převzít dílo dle článku 3.7., je objednatel oprávněn uplatnit vůči
zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,1% z ceny díla za každý započatý den prodlení. Penalizační lhůta začíná
dnem, kdy objednatel doručí zhotoviteli písemnou formou nebo elektronickou formou (např. datovou
schránkou) vyjádření se zdůvodněním, proč předané dílo odmítá převzít, a konči dnem podepsání protokolu
o předánía převzetidňa (dle článku 3).
10.4. Zhotovitel není v prodlení, prokáže-li, že nesplnění termínu je způsobeno právní vadou podkladů
předaných objednatelem nebo vyšší mocí.
10.5. Obě strany se dohodly, že při nesplněni terminovaných závazků úhrady faktur ze strany objednatele
může zhotovitel uplatnit u objednatele nárok na uhrazení smluvní pokuty ve výši 0,1% z ceny fakturované
částky za každý započatý den prodlení.
10.6. Splatnost smluvních pokut je 30 pracovních dnů od doručení faktury.

11. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

11.1. Cena za dílo je konečná a nepřekročitelná.
11.2. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž 1 obdrží objednatel a 1 zhotovitel.

12. OSOBY ZMOCNĚNÉ JEDNAT ZA SMLUVNÍ STRANY

12.1. Za objednatele:
ve věcech smluvních :
ve věcech technických :

12.2. Za zhotovitele:
ve věcech smluvních :
ve věcech technických

12.3. Obě smluvní strany jsou oprávněny v případě nutnosti rozšířit nebo změnit počet oprávněných osob
formou písemného sdělení druhé smluvní straně.
Smluvní strany potvrzují, že si přečetly a porozuměly podmínkám obsaženým v této smlouvě. Na důkaz
jejich pravdivé a vážné vůle přijmout podmínky vyp|ývajÍcÍ pro ně z této smlouvy k ní připojují své
vlastnoruční podpisy. Smluvní strany tímto potvrzuji převzetí příslušných vyhotovení této smlouvy.

Za objednatele Za zhotovitele

plk. Ing. Miroslav Horák

vPraze,dne 7 r zú'e , P,,,,, d,, ý'jc

4 Z 4


